
 
Interpellation till ordförande Deshira Flankör, Kommunstyrelsen, Värmdö kommun 2017-12-11 
 

Ensamkommande ungdomars möjligheter att bo kvar i 
kommunen efter 18-årsdagen. 
 
Kommunen kan bestämma att ensamkommande ungdomar får bo kvar under asylprocessen även 
efter de fyllt 18 år och går i gymnasiet eller inom särskolan, komvux, särvux, och folkhögskolan. 
Studierna skall vara på heltid. 
 
18-årsdagen är för många ungdomar i Sverige en högtidsdag som ger livet en ny mening och nya 
möjligheter. Dagen firas som glädjens dag. När vi då vänder oss mot de ensamkommande 
ungdomarna som flytt till Sverige i förhoppning om att kunna hitta ett nytt liv blir bilden helt 
annorlunda. Det har t o m lett till att ungdomar tagit sina liv för att slippa skiljas från den trygga 
miljön, kompisar och skola som de levt i. Sådana exempel har vi också i Värmdö kommun.  
 
Den stora frågan för de ensamkommande ungdomarna är därför: Får jag bo kvar i kommunen 
och läsa färdigt min utbildning eller kommer jag att betraktas som vuxen och skickas till 
Migrationsverkets förläggningar. Enligt tidigare regelverk är det staten genom Migrationsverket 
som ansvarar för boendet för vuxna asylsökande.  
 
Åldersbedömningen är numera en viktig del i asylprocessen. Detta sker dels genom analys av 
visdomständer dels röntgen av knäledens utveckling. Denna bedömning har redan påverkat 
tusentals ungdomar. Kritiken mot sättet att göra åldersbedömning har bl a lett fram till att vissa 
experter föreslår att det skall bildas en katastrofkommission. Beslut om åldersuppskrivning kan 
överklagas i samband med överklagande av avslagsbeslut. 
 
Många av dessa ungdomar finns idag i våra nationella program för att skaffa sig en utbildning.   
 
Efter genomförd utbildning har ungdomarna enligt de nya reglerna möjlighet att under 6 
månader få tillstånd för att söka och få en anställning. Detta kan leda till att de får ett 
uppehållstillstånd.  
 
Därför frågar jag dig Deshira Flankör 
 
1) Får ensamkommande asylsökande som påbörjat ett nationellt program och fyllt 18 år eller 
åldersuppräknats bo kvar i Värmdö och fortsätta sina studier tills de är klara? 
 
2) Ser kommunen positivt på att anordna en mötesplats mellan näringslivet i Värmdö och de 
ensamkommande ungdomarna som genomför sin gymnasieutbildning eller motsvarande? 
 
3) Kan du tänka dig att ta ett initiativ för att involvera civilsamhället i en sådan verksamhet? 
 
För den socialdemokratiska gruppen 
 
Johnny Tedenfors 


